
 
 
 

Výroční 
zpráva 

 

2023 

 

  

 
  



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

 

Obsah 
 
Obsah .......................................................................................................................................................................................... 2 
Podralský nadační fond ZOD ....................................................................................................................................................... 3 
Kontaktní informace ..................................................................................................................................................................... 3 
Slovo předsedy správní rady ....................................................................................................................................................... 4 
Vize rozvoje nadačního fondu ...................................................................................................................................................... 5 
Zřizovatel ZOD Brniště a.s. .......................................................................................................................................................... 5 
Lidé v nadačním fondu................................................................................................................................................................. 5 
Přehled aktivit v roce 2023 ........................................................................................................................................................... 6 
Projekty v rámci přeshraniční spolupráce .................................................................................................................................... 6 

„Vzdělávání Aktivně! Inkluzivní profesní orientace v Euroregionu“ a projekt „Dílna pro technické obory a specializovaná 
učebna pro přírodní vědy“ postoupily do fáze udržitelnosti. ..................................................................................................... 6 
„Spolu v přírodě“ – prázdninové česko- německé pobyty ......................................................................................................... 6 

Enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta ............................................................................................................................. 7 
Strategické partnerství v oblasti naplňování Koncepce EVVO LK ............................................................................................ 7 
Projekt Ekocentrum Brniště – denní EVP 2022/2024 ............................................................................................................... 7 
Spolupráce se ZŠ a MŠ Brniště ............................................................................................................................................... 7 
Ekokroužek .............................................................................................................................................................................. 7 
Relaxační a tvořivé večery ....................................................................................................................................................... 7 

Rozvoj regionu a akce pro veřejnost: ........................................................................................................................................... 8 
Skleněná stezka ....................................................................................................................................................................... 8 
Přehled akcí pro veřejnost v roce 2023: ................................................................................................................................... 8 
Spolupráce v rámci regionu: ..................................................................................................................................................... 8 
Akce v zahraničí ....................................................................................................................................................................... 8 

Finanční zpráva ........................................................................................................................................................................... 9 
Přehled poskytnutých příspěvků a darů za rok 2023 ................................................................................................................ 9 
Přehled přijatých příspěvků, darů a dotací za rok 2023:........................................................................................................... 9 
Příloha: Účetní závěrka .......................................................................................................................................................... 10 
Zpráva revizora o kontrole účetnictví - Podralský nadační fond ZOD za 2022 ....................................................................... 15 



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

Podralský nadační fond ZOD 
 

• je nadačním fondem podporujícím všestranný rozvoj regionu zvaném Podralsko a jeho okolí 

• provozuje webové stránky www.podralsko.cz a www.ekocentrumbrniste.cz, jejichž cílem je poskytovat 
aktuální informace o dění v Podralsku 

• byl založen a.s. ZOD Brniště   

• ZOD Brniště patří mezi nejmodernější a nejúspěšnější zemědělsko-potravinářské podniky v Česku 

• Podralsko je primárním místem podnikání ZOD 

• Společenská odpovědnost v podnikání je důležitou součástí firemní strategie ZOD. Proto ZOD podporuje 
Podralsko a jeho úspěšný regionální rozvoj i s využitím možností Podralského nadačního fondu ZOD.   

 
 

Kontaktní informace 
 

Lucie Bínová 
správce nadačního fondu 
Podralský nadační fond ZOD 
Jáchymov 1, PSČ 471 29 Česká Lípa 
Telefon: +420 733 571 057 
info@podralsko.cz   
www.podralsko.cz  
 

http://www.podralsko.cz/
http://www.ekocentrumbrniste.cz/
mailto:info@podralsko.cz
http://www.podralsko.cz/


 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

Slovo předsedy správní rady 

 

Rád bych na tomto místě poděkoval zřizovateli ZOD Brniště a.s. za zásadní finanční a organizační podporu a 
pomoc.  
 
Naše díky patří i všem dalším partnerům a institucím za spolupráci, finanční či jinou podporu. Mezi ně patří 
především Česko-německý fond budoucnosti, Euroregion Nisa, Liberecký kraj, Ministerstvo pro místní rozvoj, 
Sachsische AufbauBank, SFŽP a Obec Brniště. Rovněž bych rád poděkoval místním občanům, podnikatelům a 
veřejnosti za dary i pomoc s organizací našich aktivit.  
 
Naše velké projekty „Vzdělávání aktivně! Inkluzivní profesní orientace v Euroregionu“ a „Dílna pro technické obory 
a specializovaná učebna pro přírodní vědy“ jsou nyní ve fázi udržitelnosti, v jejímž rámci probíhají rozličné 
vzdělávací aktivity zaměřené na enviromentální výchovu a volbu povolání.  
 
Radost mi udělalo, že jsme získali Certifikaci poskytovatele EVVO a stali jsme se jedním ze strategických 
partnerů Libereckého kraje v oblasti ekovýchovy. Zrekonstruované hospodářské stavení Brniště č. p. 16, 
Ekocentrum Včelín, plní svou funkci velmi dobře a zájem škol i mimoškolních organizací trvá. Se školami z 
regionu se daří navazovat dlouhodobá partnerství v této činnosti. 
 
I nadále jsme dokázali uspořádat různé akce pro veřejnost, přeshraniční setkávání českých a saských organizací 
i řadu menších akcí, které činí Brniště a jeho blízké okolí lepším místem pro život místních občanů i návštěvníků 
našeho regionu. Ve spolupráci s místními skláři se podařilo otevřít „Skleněnou stezku“ jako další turisticky 
atraktivní lokální zajímavost. 
 
Na závěr bych chtěl poděkovat projektovým partnerům, našim zaměstnancům i dobrovolníkům, kteří se v roce 
2023 podíleli na naší činnosti a popřát jim co nejvíce úspěchů v roce 2024. 
 
V Brništi dne 27. 5. 2024 
 
 

Za správní radu  
Tomáš Vilím  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

Poslání nadačního fondu 

 

Naším posláním je primárně podpora a realizace projektů v oblasti:  
 

• zkvalitňování životního prostředí regionu Podralsko a kvality života občanů;  

• rozvoje místní ekonomiky, rozvíjení venkovské turistiky jako prostředku hospodářského rozvoje regionu 
Podralsko a rozšiřování ekologického zemědělství;  

• kulturně-společenské, osvětově-vzdělávací a sportovní činnosti;  

• dalších veřejně prospěšných aktivit ve prospěch regionu Podralsko. 

• Svojí činností nadační fond přispívá ke svébytnému, živoucímu a unikátnímu charakteru Podralska, 
jakožto místa pro plnohodnotný život všech občanů. Poslání je realizováno ve spolupráci se zakladatelem 
ZOD Brniště, s místní veřejnou správou, občany, místním podnikatelským i neziskovým sektorem. 

Vize rozvoje nadačního fondu 
 

• Podralský nadační fond je skutečným přínosem pro rozvoj regionu Podralsko a okolí z pohledu atraktivity 
regionu pro život občanů a podnikání; 

• Podralský nadační fond úzce spolupracuje s městy a obcemi regionu Podralsko, stejně tak jako s 
Libereckým krajem a jejich reprezentanty a cíleně podporuje a spolupracuje s dalšími organizátory 
veřejných aktivit a nositeli rozvojových projektů v regionu Podralsko a okolí; 

• Podralský nadační fond má silnou oporu v řadách dobrovolníků; 

• Podralský nadační fond úspěšně realizuje projekty v regionu a díky své činnosti inspiruje občany regionu 
k aktivitě pro rozvoj regionu Podralsko; 

• Podralský nadační fond probouzí zájem občanů o dění v regionu Podralsko; 

• Podralský nadační fond svými aktivitami podporuje podnikání ZOD v regionu Podralsko tím, že přispívá k 
pozitivnímu vnímání ZOD, jakožto úspěšné a společensky zodpovědné firmy. 

 

Zřizovatel ZOD Brniště a.s. 
 

• ZOD Brniště patří mezi nejmodernější a nejúspěšnější zemědělsko-potravinářské podniky v Česku 

• Podralsko je primárním místem podnikání ZOD 

• Společenská odpovědnost v podnikání je důležitou součástí firemní strategie ZOD. Proto ZOD podporuje 
Podralsko a jeho úspěšný regionální rozvoj i s využitím možností Podralského nadačního fondu ZOD.   

Lidé v nadačním fondu 
 

Správní rada:  

• Tomáš Vilím 
Revizor: 

• Bc. Kateřina Kabešová, DiS. 
Správce: 

• Mgr. Lucie Bínová  
Tým ekocentra:  

• Ivana Erbenová 

• Lucie Lencová 

• Daniela Červená 
 
 
 
 



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

Přehled aktivit v roce 2023 

Projekty v rámci přeshraniční spolupráce 
 

„Vzdělávání Aktivně! Inkluzivní profesní orientace v Euroregionu“ a projekt 
„Dílna pro technické obory a specializovaná učebna pro přírodní vědy“ 
postoupily do fáze udržitelnosti. 
V minulých letech byla v rámci těchto projektů zrekonstruována vesnická usedlost na návsi v Brništi. Bylo zde 
vybudováno Centrum inkluzivního vzdělávání s učebnami a dílnami, interaktivní expozicí, dílnou pro technické a 
řemeslné obory a s výukovou farmou a zahradou.  
V rámci obou projektů zde probíhají vzdělávací aktivity zaměřené na enviromentální výchovu a vzdělávání 
v klíčových kompetencích technické a řemeslné obory a přírodní vědy ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu 
práce. Jako zázemí pro tyto aktivity jsou využívány zrekonstruované prostory obytného a hospodářského stavení 
Brniště č. p. 16. Na realizaci projektů nově spolupracujeme se ZŠ z okolí, i s dětskými domovy a dětskými 
domovy se školou.  
 
PROJEKT „VZDĚLÁVÁNÍ AKTIVNĚ! INKLUZIVNÍ PROFESNÍ ORIENTACE V EUROREGIONU“ BYL 
PODPOŘEN EVROPSKOU UNIÍ Z EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ Z PROGRAMU 
SPOLUPRÁCE NA PODPORU PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE MEZI ČESKOU REPUBLIKOU A SVOBODNÝM 
STÁTEM SASKO.  
 
PROJEKT „DÍLNA PRO TECHNICKÉ OBORY A SPECIALIZOVANÁ UČEBNA PRO PŘÍRODNÍ VĚDY“ BYL 
PODPOŘEN EVROPSKOU UNIÍ Z EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A MINISTERSTVEM 
PRO MÍSTNÍ ROZVOJ.  

 
„Spolu v přírodě“ – prázdninové českoněmecké pobyty 
V rámci projektu proběhla dvě týdenní setkání českých a německých dětí a mládeže. Program obou setkání na 
téma "Trosečníci/Surviver". Pobyt byl zaměřen na společné aktivní trávení času českých a německých dětí a 
mládeže v přírodě, na podporu pohybu, tvořivosti, samostatnosti a duševního zdraví.  
První setkání se konalo v termínu 17.7. - 21.7. a bylo určené pro děti ve věku od 8 do 12 let. Na tomto setkání 
jsme spolupracovali s Naturschutzzentrum Neukirch. Zúčastnilo se ho celkem 26 dětí. Druhé setkání bylo určené 
straším dětem a mládeži ve věku od 12 do 15 let a konalo se v týdnu od 1.8. - 4.8.2023. Německým partnerem 
tohoto druhého setkání byla Diakonie St. Martin, Rothenburg OL. Tohoto setkání se zúčastnilo celkem 21 dětí.  
V pondělí děti "ztroskotaly" na opuštěném ostrově a společně začaly prozkoumávat tajemný ostrov a pracovat na 
svém přežití v divočině – naučily se např. zapálit oheň křesadlem, vyrobit sluneční hodiny, vařit na ohni, vydaly se 
na výpravu do divočiny a zažily noční stezku odvahy. 
 
PROJEKT BYL PODPOŘEN ČNFB.  



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

Enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta 

Strategické partnerství v oblasti naplňování Koncepce EVVO LK 
 
V loňském roce jsme získali Certifikaci poskytovatele EVVO a stali jsme se jedním ze strategických 
partnerů Libereckého kraje v oblasti ekovýchovy. V rámci certifikace byly posuzovány standardy řízení 
organizace, provozní standardy, ale hlavně kvalita enviromentálních výukových programů.  
V rámci této spolupráce nabízíme školám tzv. dlouhodobou spolupráci v rámci projektu „Poznáváme přírodu za 
humny“. S jednou třídou se setkáváme opakovaně v průběhu celého školního roku (cca 8x). Ve školním roce 
2022/2023 jsme zkoušeli tuto spolupráci se ZŠ Zákupy (2. třída) na téma proměny přírody v průběhu roku 
„Tajemství 12 měsíčků“ a se ZŠP a ZŠS Komenského z Jablonného v Podještědí (1. třída) na téma „Voda“. Ve 
školním roce 2023/2024 se do dlouhodobé spolupráce zapojily ZŠ Brniště a ZŠ Dubnice, se kterými realizujeme 
program „Tajemství 12 měsíčků“.  
Kromě této spolupráce jsme v rámci strategického partnerství nabídli školám cykly programů o zemědělství 
(Zemědělský rok, Užitková zvířata, Užitkové rostliny), které absolvovali např. ZŠ Brniště, ZŠ Pod Ralskem Mimoň, 
MŠ Studánka Jablonné v Podještědí. Další oblastí dlouhodobé spolupráce je spolupráce s dětskými domovy a 
speciálními a praktickými školami – zapojené byly DDŠ Chrastava, SPŠ Jižní Česká Lípa, ZŠ Mírová, Mimoň – 
speciální třídy, ZŠP Nový Bor.   
 
PROJEKT BYL PODPOŘEN LIBERECKÝM KRAJEM 
 

Projekt Ekocentrum Brniště – denní EVP 2022/2024 
V rámci tohoto projektu realizujeme jednodenní výukové programy pro ZŠ a MŠ. Celkem jsme v roce 2023 
zrealizovali 97 EVVO programů, kterými prošlo 1 368 žáků a lektoři odučili téměř 3 326 tzv. „účastníkohodin“. 
Školky a školy si vybíraly zejména programy o hospodářských zvířatech (Zvířátka ze statku, Hospodářská zvířata, 
Zemědělství žije!), programy o půdě (Půda je poklad, Co se děje v půdě), o včelách (Letí, letí včelka, Hmyz 
pomocníci našich ovocných stromů) nebo o stromech (Za tajemstvím stromů) a lesních zvířátkách (Stezka živým 
lesem).  
 
PROJEKT BYL PODPOŘEN SFŽP 

Spolupráce se ZŠ a MŠ Brniště 
V roce 2023 jsme začali intenzivně spolupracovat se ZŠ Brniště. Na jaře (25.4.2023) jsme s celou školou uklízeli 
obec v rámci akce Ukliďme Česko a na podzim jsme společně sázeli stromy na Skleněné stezce (30.10.2023). 
Kromě toho se 1. a 2. třída ZŠ Brniště zapojily do dlouhodobé spolupráce v rámci cyklu Zemědělský rok a MŠ 
Brniště měla rekordní účast na našich jednodenních výukových programech, navštívili nás za loňský rok celkem 
13x.  

Ekokroužek 
Další aktivitou Ekocentra Brniště jsou setkávání Ekokroužku pro místní děti (žáky 1. stupně ze ZŠ Brniště). 
Schůzky Ekokroužku probíhají pravidelně 1x týdně. Celkem se v roce 2023 uskutečnilo 27 setkání, na která 
chodilo 5 -10 dětí. Setkávání byla zaměřena podporu vztahu k přírodě, vztahu k místu a tradicím (Velikonoce, 
advent), na podporu tvořivosti, poznávání tradičních řemesel a rozvoj řemeslných dovedností (práce se dřevem, 
drátkování, malování na sklo, košíkářství, výroba šperků, výroba mýdla, výroba svíčky, tvoření s přírodninami). 
V rámci setkání kroužku se děti věnují také zdravému životnímu stylu a učí se praktické dovednosti potřebné k 
ochraně přírody. 

Relaxační a tvořivé večery  
Veřejnosti nabízíme 1x za 14 dní středeční relaxační večery, v rámci kterých, se účastníci učí kreativně využívat 
recyklovaný materiál nebo přírodniny. Celkem se v roce 2023 podařilo uspořádat 8 setkání. V druhé polovině roku 
jsme museli relaxační večery z kapacitních důvodů bohužel omezit. Účastníci se v rámci jednotlivých setkání 
věnovali např. těmto tématům: recyklace starých knih, šité květiny, výroba lamp z recyklovaného materiálu, 
scrapbooking nebo obrazy z mechu a přírodnin.  
 
 
 



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

Rozvoj regionu a akce pro veřejnost:  

Skleněná stezka 
V roce 2023 jsme ve spolupráci se ZOD Brniště, obcí Brniště a sklárnou Pačinek Glass otevřeli novou turistickou 
stezku věnovanou sklu a sklářství – Skleněnou stezku. Obec Brniště se nachází v regionu, který je známý svou 
sklářskou tradicí. Brniště se k této tradici připojilo, když zde v r. 1992 vznikla firma Glass Metall, která vyváží 
křišťálové lustry do celého světa.  
Skleněná stezka vede od parkoviště na kraji obce k dosud zapomenuté Schröterově kapli. Na stezce se 
návštěvníci setkají se sklem v různých podobách, tvarech i barvách. Uvidí zde díla od takových mistrů, jakými 
jsou legendární výtvarník a designer Bořek Šípek nebo umělecký sklář Jiří Pačinek, ale i díla, která na stezce 
vytvořily místní a německé děti. Odměnou za to, že návštěvníci vystoupají až na vrch nad obcí, kde se nachází 
Schröterova kaple, bude krásný výhled na krajinu z místa, odkud se v roce 1899 rozhlížel na svá vojska František 
Josef I. 
Slavnostní otevření Skleněné stezky proběhlo 13.10.2023 v předvečer zahájení víkendu Křišťálového údolí se 
spolupráci s Crystall Valey, Pačinek Glass a turistickou destinací Máchův kraj. Akce byla pojata jako 
komentovaná prohlídka Skleněné stezky, čehož se ujal umělecký ředitel Pačinek Glass pan David Sobotka. U 
Schröterovy kaple pak čekala všechny návštěvníky velkolepá podívaná, krásný zlacený kočár tažený vraníky 
(Ranč Radvanec) přivezl ke kapli France Josefa I. s jeho švagrovou Marií Terezou (kastelán ze zámku Zákupy a 
jeho kolegyně), kteří se zúčastnili odhalení portrétu France Josefa I. Na místě je přivítal místní starosta (ochotníci 
se Zákup), vojsko na počest císaře 3x vystřelilo z děla (SVH Zákupy) a k celé akci jim zahráli hudebníci z 
Vandsdorfu. V Ekocentru Brniště byly po akci přichystány tvořivé dílny se sklem pro děti i dospělé.  
 
PROJEKT BYL PODPOŘEN LIBERECKÝM KRAJEM 
 

Přehled akcí pro veřejnost v roce 2023:  
2.2.-.12.2.2023  Hromnice na Stezce Sochy ve skalách  
25.2.2023  Masopustní dílny 
1.4.2023 Jarní otvírání stezek a velikonoční díly 
21.-.30.4.2023  Týden země na Stezce hastrmanů  
29.4.2023. Brnišťský půlmaraton  
9.9.2023  Dožínky  
13.10.202  Otevírání Skleněné stezky 
11.11.2023  Svatomartinský jarmark a krůtí hody – podpořeno Libereckým krajem z Kalendáře akcí  
1.12.2023  Adventní dílny  
 

Spolupráce v rámci regionu:  
V průběhu celého roku se PNF ZOD zapojuje do akcí pořádaných obcí Brniště a dalšími organizacemi v regionu.  
 
V roce 2023 jsme se zapojili do těchto akcích:  
25.2.2023 - Brnišťský masopust 
20.4.2023 - Zemědělská olympiáda, Frýdlant  
6.5.2023 - Den v kostele Navštívení Panny Marie, Horní Police 
27.5.2023 - Majáles Liberec 
16.6.2023 - Den otevřených dveří, ZOD Brniště  
23.9.2023 - Exkurze a workshopy pro pedagogy MŠ, Brniště  
23.11.2023 - Den otevřených dveří SOŠ Česká Lípa  

Akce v zahraničí 
11.5.2023 účast na Dni řemesel, Neukirch/ Lausitz 
2.6.2023 – Informační akce Vzdělávání Aktivně! - Oberschule Rothenburg, Rothenburg 
 
 
 
 



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

 

Finanční zpráva 

Přehled poskytnutých příspěvků a darů za rok 2023 
 

Celková výše poskytnutých nadačních příspěvků a darů  0,- Kč 

Přehled přijatých příspěvků, darů a dotací za rok 2023:  

 

Česko německý fond budoucnosti 110 000.-Kč 

Václav Bartoš – dar „Brnišťský půlmaraton“ 5 000,-Kč 

Václav Bartoš 50 000,-Kč 

Celková výše přijatých darů 165 000- Kč 
 
Přehled dotací:  
 

Liberecký kraj „Strategické partnerství v oblasti naplňování koncepce EVVO“ 328 000,-Kč 

Liberecký kraj „Strategické partnerství v oblasti naplňování koncepce EVVO 2023-
2026“ – dohad na dotaci 

 

101 329,-Kč 

SFŽP – dohad na účelovou dotaci „Ekocentrum Brniště – denní EVP 2022/2024“ 150 000,-Kč 

Český svaz včelařů – program D1 76,-Kč 

MMR ČR zrušení dohadu na projekt „Užitková zvířata“ -3 744,93 Kč 

Sächsische AufbauBank zrušení dohadu na projekt „Užitková zvířata“            -63 660,27 Kč 

MMR – vratka dotace projekt Vzdělávání Aktivně -601,08 Kč 

Celková výše přijatých dotací 511 398,72Kč 



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

Příloha: Účetní závěrka  

  ROZVAHA pro nevýdělečné organizace   

  v plném rozsahu   

  ke dni 31.12.2022   

  Dle vyhlášky č.504/2002 Sb.   

  (v celých tisících Kč)   

     

Ř.   Aktiva 
Stav k 
1.1.2023 

Stav k 
31.12.2023 

1 A.       Dlouhodobý majetek celkem (A.I.+A.II.+A.III.+A.VI.) 21 880 21 410  

2 A. I.    Dlouhodobý nehmotný majetek celkem (souč. A.I.1. až A.I.7.) 0 0  

 3 A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0  0  

4       2. Software 0 0  

5       3. Ocenitelná práva 0  0  

6       4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0  0  

7       5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0  0  

8       6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0  0  

9       7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0  0  

10 A.II.    Dlouhodobý hmotný majetek celkem (souč. A.II.1. až A.I.10.) 23 659  23 659.  

11 A.II. 1. Pozemky 318 318  

12       2. Umělecká díla, předměty a sbírky 0  0  

13       3. Stavby 22 493  22 493  

14       4. Hmotné movité věci a jejich soubory 766  766  

15       5. Pěstitelské celky trvalých porostů 0  0  

16       6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 0  0  

17       7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0  0  

18       8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0  0  

19       9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 82  82  

20      10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0  0  

21 A.III.   Dlouhodobý finanční majetek celkem (souč. A.III.1. až A.III.6.) 0  0  

22 A.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 0  0  

23       2. Podíly - podstatný vliv 0  0  

24       3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0  0  

25       4. Zápůjčky organizačním složkám 0  0  

26       5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 0  0  

27       6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0  0  

28 A. IV.   
Oprávky k dlouhodobému majetku celkem (souč. A.IV.1. až 
A.IV.11.) -1 779  -2 249  

29 A. IV.1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 0  0  

30       2. Oprávky k softwaru 0  0  

31       3. Oprávky k ocenitelným právům 0  0  

32       4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 0  0 

33       5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 0  0  

34       6. Oprávky ke stavbám -1013 -1 483 

35       7. Oprávky k samostat. hmot. movit. věcem a souborům hm. movit.v. -766 -766 

36       8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 0  0  



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

37       9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 0 0 

38      10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 0  0  

39      11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 0  0  

40 B.       Krátkodobý majetek celkem (B.I.+B.II.+B.III.+B.VI.) 1 978 568 

41 B. I.    Zásoby celkem (souč. B.I.1. až B.I.9.) 0  0  

42 B. I. 1. Materiál na skladě 0  0  

43       2. Materiál na cestě 0  0  

44       3. Nedokončená výroba 0  0  

45       4. Polotovary vlastní výroby 0  0  

46       5. Výrobky 0  0  

47       6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 0  0  

48       7. Zboží na skladě a v prodejnách 0  0  

49       8. Zboží na cestě 0  0  

50       9. Poskytnuté zálohy na zásoby 0  0  

51 B. II.   Pohledávky celkem (souč. B.II.1. až B.II.19.) 1 457 271 

52 B. II.1. Odběratelé 3  3  

53       2. Směnky k inkasu 0  0  

54       3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 0  0  

55       4. Poskytnuté provozní zálohy 21  7  

56       5. Ostatní pohledávky 0  0  

57       6. Pohledávky za zaměstnanci 0  0  

58       7. Pohl. za institucemi soc. zabezpeč. a veř. zdrav. poj. 0  0  

59       8. Daň z příjmů 0  0  

60       9. Ostatní přímé daně 0  0  

61      10. Daň z přidané hodnoty 0  0  

62      11. Ostatní daně a poplatky 0  0  

63      12. Nároky na dotace a ost. zúčt. se st. rozp. 0  0  

64      13. Nároky na dotace a ost. zúč. s rozp. org. úz. sam. celků 0  0  

65      14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 0  0  

66      15. Pohl. z pevných termínových operací a opcí 0  0  

67      16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 0  0  

68      17. Jiné pohledávky 0  10  

69      18. Dohadné účty aktivní 1 433  251  

70      19. Opravná položka k pohledávkám 0  0  

71 B.III.   Krátkodobý finanční majetek celkem (souč. B.III.1. až B.III.7.) 507  285  

72 B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně 100  45  

73       2. Ceniny 0  0  

74       3. Peněžní prostředky na účtech 407  240  

75       4. Majetkové cenné papíry k obchodování 0  0  

76       5. Dluhové cenné papíry k obchodování 0  0  

77       6. Ostatní cenné papíry  0  0  

78       7. Peníze na cestě 0  0  

79 B. IV.   Jiná aktiva celkem (souč. B.IV.1. až B.IV.2.) 14  12  

80 B. IV.1. Náklady příštích období 10  12  

81       2. Příjmy příštích období 4  0  

82          AKTIVA CELKEM (A. + B.) 23 858  21 978  



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

 

Ř.   Pasiva 
Stav k 
1.1.2023 

Stav k 
31.12.2023 

83 A.       Vlastní zdroje celkem (A.I.+A.II.) 20 553 18 625  

84 A. I.    Jmění celkem (souč. A.I.1. až A.I.3.) 16 113  15 784  

85 A. I. 1. Vlastní jmění 16 113   15 784  

86       2. Fondy 0  0  

87       3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 0  0  

88 A. II.   Výsledek hospodaření celkem (souč. A.II.1. až A.II.3.) 4 440  2 841  

89       1. Účet výsledku hospodaření 0  -1 599 

90       2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení -631  0  

91       3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 5 071  4 440  

92 B.       Cizí zdroje celkem (B.I.+B.II.+B.III.+B.VI.) 3 305 3 353 

93 B. I.    Rezervy celkem (B.I.1.) 0  0  

94 B. I. 1. Rezervy 0  0  

95 B. II.   Dlouhodobé závazky celkem (souč. B.II.1. až B.II.7.) 0  0  

96 B. II.1. Dlouhodobé úvěry 0  0  

97       2. Vydané dluhopisy 0  0  

98       3. Závazky z pronájmu 0  0  

99       4. Přijaté dlouhodobé zálohy 0  0  

100       5. Dlouhodobé směnky k úhradě 0  0  

101       6. Dohadné účty pasivní 0  0  

102       7. Ostatní dlouhodobé závazky 0  0  

103 B.III.   Krátkodobé závazky celkem (souč. B.III.1. až B.III.23.) 3 305  3 353   

104 B.III.1. Dodavatelé 166  139  

105       2. Směnky k úhradě 0  0  

106       3. Přijaté zálohy 295  340  

107       4. Ostatní závazky 0  0  

108       5. Zaměstnanci 119  89  

109       6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 0  0  

110       7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veř. zdrav. poj. 61  45  

111       8. Daň z příjmů 15  6  

112       9. Ostatní přímé daně 0  0  

113      10. Daň z přidané hodnoty 0  0  

114      11. Ostatní daně a poplatky 0  0  

115      12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 0  0  

116      13. Záv. ze vztahu k rozpočtu org. územních samospr. celků 0  0  

117      14. Závazky z upsaných nesplac. cenných papírů a podílů 0  0  

118      15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 0  0  

119      16. Závazky z pevných termínových operací a opcí 0  0  

120      17. Jiné závazky 2 590  2 725  

121      18. Krátkodobé úvěry 0 0  

122      19. Eskontní úvěry 0  0  

123      20. Vydané krátkodobé dluhopisy 0  0  

124      21. Vlastní dluhopisy 0  0  

125      22. Dohadné účty pasivní 59  9  

126      23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 0  0  



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

127 B. IV.   Jiná pasiva celkem (souč. B.IV.1. až B.IV.2.) 0  0  

128 B. IV.1. Výdaje příštích období 0  0  

129       2. Výnosy příštích období 0  0  

130          PASIVA CELKEM (A. + B.) 23 858  21 978  
 

  VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace    

  v plném rozsahu    

  ke dni 31.12.2023    

  (v celých tisících Kč)    

  Dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.    

      

Ř.   Popis Hl.činnost 
Hosp. 
činnost Celkem 

1 A.  I.   Spotřeb. nákupy a nakupované služby (A.I.1. až A.I.6.) 940   940  

2       1. Spotřeba materiálu, energie a ostat. neskladovaných dodávek 317   317  

3       2. Prodané zboží 0   0  

4       3. Opravy a udržování 130   130  

5       4. Náklady na cestovné 1   1  

6       5. Náklady na reprezentaci 23   23  

7       6. Ostatní služby 469   469  

8 A. II.   Změny stavu zásob vl. čin. a aktivace (A.II.7. až A.II.9.) 0   0  

9       7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0   0  

10       8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 0   0  

11       9. Aktivace dlouhodobého majetku 0   0  

12 A.III.   Osobní náklady (A.III.10. až A.III.14.) 1 507  1 507  

13      10. Mzdové náklady 1 097   1 097 

14      11. Zákonné sociální pojištění 344  344 

15      12. Ostatní sociální pojištění 0   0  

16      13. Zákonné sociální náklady 66   66  

17      14. Ostatní sociální náklady 0   0  

18 A. IV.   Daně a poplatky (A.IV.15.) 0   0  

19      15. Daně a poplatky 0   0  

20 A.  V.   Ostatní náklady (A.V.16. až A.V.22.) 260   260  

21      16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 0   0  

22      17. Odpis nedobytné pohledávky 0   0  

23      18. Nákladové úroky 216   216  

24      19. Kursové ztráty 6   6  

25      20. Dary 0   0  

26      21. Manka a škody 0   0  

27      22. Jiné ostatní náklady 38   38  

28 A. VI.   
Odpisy, prodaný majetek., tvorba a použ. rezerv a opravných 
položek ( A.VI.23. až A.VI.27.) 471   471  

29      23. Odpisy dlouhodobého majetku 471   471  

30      24. Prodaný dlouhodobý majetku 0   0  

31      25. Prodané cenné papíry a podíly 0   0  

32      26. Prodaný materiál 0   0  

33      27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 0   0  



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

34 A.VII.   Poskytnuté příspěvky (A.VII.28.) 3   3  

35      28. Poskytnuté člen. přísp. a přísp. zúčt. mezi organiz. složkami 3   3  

36 A.VIII.  Daň z příjmů (souč. A.VIII.29.) 0   0  

37      29. Daň z příjmů 0   0  

38          NÁKL. CELK.(A.I.+A.II.+A.III.+A.IV.+A.V.+A.VI.+A.VII.+A.VIII.) 3 181   3 181  

39 B. I.    Provozní dotace (B.I.1.) 511   511  

40       1. Provozní dotace 511   511  

41 B. II.   Přijaté příspěvky (B.II.2. až B.II.4.) 165   165  

42       2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 0   0  

43       3. Přijaté příspěvky (dary) 165   165  

44       4. Přijaté členské příspěvky 0      0  

45 B.III.   Tržby za vlastní výkony a za zboží 335  221 556  

46 B. IV.   Ostatní výnosy (B.IV.5. až B.IV.10.) 350   350  

47       5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 0   0  

48       6. Platby za odepsané pohledávky 0   0  

49       7. Výnosové úroky 0   0  

50       8. Kursové zisky 12   12  

51       9. Zúčtování fondů 0   0  

52      10. Jiné ostatní výnosy 338  338  

53 B. V.    Tržby z prodeje majetku (B.V.11. až B.V.15.) 0   0  

54      11. 
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 0   0  

55      12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0   0  

56      13. Tržby z prodeje materiálu 0   0  

57      14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0   0  

58      15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0   0  

59          VÝNOSY CELKEM (B.I.+B.II.+B.III.+B.IV.+B.V.) 1 361  221  1 582 

60 C.       Výsledek hospodaření před zdaněním  -1 820 221 -1 599 

61 D.       Výsledek hospodaření po zdanění -1 820 221  -1 599 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

 

Zpráva revizora o kontrole účetnictví - Podralský nadační fond ZOD za 2023 
Předmětem kontroly byly skutečnosti zachycené v účetní závěrce sestavené ke dni 31.12.2023 za účetní období 
od 1.1. 2023 do 31.12.2023. 
Kontrolou nebylo zjištěno porušení účetních předpisů, prostředky nadačního fondu včetně jejich použití jsou 
vedeny průkazným způsobem. Účetní knihy odpovídají zásadám podvojného účetnictví, předložená účetní 
dokumentace je průkazná a přehledná, účetní doklady po věcné stránce odpovídají platným předpisům.  
Veškeré prostředky vynakládá nadační fond hospodárně v souladu s danými cíli a svým posláním.  
Uvedené poznatky vychází z namátkové kontroly vedení účetnictví za kontrolované období a z předložené 
dokumentace.   
Závěrem konstatuji, že nadační fond plní své poslání, zástupci PNF přistupují aktivně k jeho rozvoji. Se získanými 
prostředky je nakládáno hospodárně a v souladu se statutem nadačního fondu. Schválení předložené roční 
účetní závěrky doporučuji.  
 
V Brništi dne 10.6.2024 
  

 
 

 


